
č.j.: REACT 037/2023

Kupní smlouva
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle ustanovení 9 2079
a následujících Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., a na základě vyhodnocenívýsledku veřejné

zakázky s názvem „Digitální RTG skiagrafický přístroj (sloupový stativ)"

Smluvní strany

EXRAY s.r.o.
se sídlem: Karlovarská 89, 271 01  Nové Strašecí
zastoupená: Janem Hamadejem, jednatelem
IČ: 01647580
DIČ: C201647580
za saná v obchodním re stříku vedeném u Městského soudu v Praze  oddíl C, vložka č. 209793

(dále jen „prodávající“)

a

Nemocnice Žatec, o.p.s.
se sídlem: Husova 2896, 438 01  Žatec
IČ: 25026259
DIČ: CZ25026259
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 11,
zastoupena Mgr. Ing. Jindřichem Zetkem — ředitelem
Bankovní spojení:

(dále jen „kupující“)

| .  Předmět smlouvy

1. Předmět smlouvy souvisí s realizaci projektu: Doplnění a modernizace přístrojového vybavení
pro urgentní péči, intenzivní péči a poskytování zdravotních služeb při epidemiích v Nemocnici
Žatec o.p.s., identifikační číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016288, který je podpořen z 98
výzvy Integrovaného regionálního operačního programu (|ROP).

2. Předmětem kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu movité věci: digitální
RTG skiagrafický přístroj, dále jako „přístroj nebo zboží", smlouvou dále přesně označené, a
převést na něj vlastnické právo k němu. Vlastnické právo ke zboží, které je předmětem koupě,
přechází na kupujícího potvrzeným převzetím zboží prostřednictvím pověřeného zaměstnance
kupujícího v místě plnění, stejně jako nebezpečí škody na zboží.

3. Předmětem kupní smlouvy je také sjednání kupní ceny, platebních podmínek, postupu při
předání a převzetí zboží, odpovědnosti za vady a jakost, záruky, spolu se stanovením dalších
závazků smluvních stran.

4. Kupující se zavazuje zboží, které je předmětem koupě, řádně dodané a se všemi doklady dle
podmínek sjednaných touto kupní smlouvou, od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu
smlouvou určenými platebními podmínkami.



č.j.: REACT 037/2023

II. Předmět koupě

1. Předmětem smlouvy je dodávka zboží

Název/typ: digitální RTG skiagrafický přístroj označení zboží/výrobku/ přístroje:

počet kusů: 1 ks

za podmínek dále smlouvou podrobně určených. Přesná a podrobná specifikace zboží včetně
dodávaného příslušenství je provedena věcně i cenově Přílohou smlouvy č. 1, která je její
neoddělitelnou součástí.

2. Detaily předmětu smlouvy

Předmětem smlouvyje zejména:

a ) dodávka nových, plně funkčních RTG přístrojů určených pro klinické pracoviště oddělení RDG
určených pro poskytování zdravotní péče v požadované kvalitě a rozsahu, vybavených
veškerým příslušenstvím a je—li potřeba spotřebním materiálem pro uvedení přístroje do
provozu (dále jen „zboží"),
doprava zboží přístroje do místa plnění,
demontáž stávajících přístrojů a jejich ekologická likvidace včetně vystavení protokolu o
ekologické likvidaci.
instalace zboží v místě plněnívčetně dodání instalačního protokolu,
ekologická likvidace obalového materiálu
provedení přejímací zkoušky po instalaci zboží, včetně všech náležitých dokumentů v rozsahu
zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon ve znění zákona č. 183/2017 Sb.,
instruktáž zaměstnanců k obsluze zboží, zaškolení obsluhy a vyhotovení zápisu o zaškolení na
formuláři
dodání dokladů pro zdravotnické prostředky:
. dodací list s určením počtu ks zásilky,
. identifikace jednotlivých částí baleni,
. instalační protokol potvrzující, že dodané zbožíje instalováno v souladu s platnou

legislativou, technickou legislativou, předpisy o bezpečnosti práce a pokyny výrobců a je
funkční a bezpečné pro poskytování zdravotní péče v souladu se zákonem č. 89/2021
Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o
změnách některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o
zdravotnických prostředcích").

. předávací protokol, kde budou uvedeny výrobní čísla jednotlivých položek prohlášení o
shodě platné prohlášení o shodě s uvedením třídy rizika ZP

. pokud zboží nebo jeho část vyžaduje kalibraci, validaci nebo jiné vstupní měření pak taky
kalibrační list, validační list, protokoly apod.

o originální zákaznické dokumentace výrobce,
. návody k použití a obsluze v českém jazyce v tištěné verzi a také v datové podobě na

(CD/DVD/USBL
. informací k preventivním technickým prohlídkám
. pokud není v návodu pro obsluhu uveden vhodný způsob čistění, dezinfekce a sterilizace

zařízeníve vztahu k možnostem zadavatele, uvede ho dodavatel ve zvláštní příloze návodu
pro obsluhu

. po dobu minimálně 24 měsíců od podpisu protokolu o předání a převzetí zboží bez vad a
nedodělků provádění bezplatného záručního servisu, provádění bezplatných



í)

č. j.: REACT 037/2023

preventivních prohlídek, elektrických revizí, včetně vystavení protokolů dle požadavků
zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů a dle
ust. zákona č. 505/1990 Sb. (ověřování, kalibrace, opravy a montáž měř idel) a dle
požadavků na kalibrační list, pokud jsou tyto kontroly výrobcem předepsány,

. provedení zkoušek dlouhodobé stability minimálně jednou za rok, také při každém
podezření na špatnou funkci zboží nebo po opravě, která mohla ovlivnit některý parametr
ověřovaný při zkoušce a kdykoliv, pokud výsledky zkoušek provozní stálosti signalizují
vybočení provozních parametrů z mezí stanovených v českých technických normách nebo
v technické dokumentaci od výrobce, pokud právní předpis nestanovíjinak, dle vyhlášky
č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně  v platném znění,

0 pokud budou v záruční době předepsány i jiné kontroly, měření, kalibrace či validace
budou rovněž provedeny zdarma,

prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zbožítakto určené jako předmět koupě dle podmínek
kupní smlouvy,
prodávajícíje povinen spolu se zbožím dodat veškeré doklady, které jsou potřebné k převzetí
a užívání zboží, k účelu, ke kterému je určeno, zejména:
o EU — prohlášení o shodě dle směrnic EU 93/42/EEC v platném znění 2007/47/EC,
. záruční list, originální dokumentaci výrobce,
. instalační protokol potvrzující, že dodaná věc je instalována v souladu s platnou

legislativou, technickou legislativou a pokyny výrobců a je funkční.
k) prodávajícíje zavázán dodat nové, nepoužité zboží, které není zatíženo právy třetích osob.

III. Doba a místo plnění, základní dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě, ve lhůtě 8
kalendářních týdnů od okamžiku účinnosti této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak.
Prodávajícíje povinen oznámit dodání zboží do místa plnění nejméně 2 pracovní dny před jeho
dodáním.
Při provádění instalace bude dodavatel respektovat provoz kupujícího a postup prací
koordinovat dle pokynů odpovědných pracovníků.
Místem plněníje sídlo kupujícího.
Kupujícíje oprávněn při převzetí vadné plnění odmítnout a zjevné vady co do množství ihned
vyznačit do protokolu nebo nesrovnalosti odstranit zápisem se zástupcem prodávajícího.
O předání a převzetí zboží, které je zdravotnickým prostředkem, bude sepsán předávací
protokol, k jehož podpisu je kupujícím pověřen technický náměstek spolu s vedoucím
klinického pracoviště, pro které je zboží/přístroj určeno. Součástí předávacího protokolu
budou příslušné doklady, zejména pak:
o EU — prohlášení o shodě,
' záruční listy,
' návod pro  údržbu a obsluhu zařízení,
' provozní deník zařízení, pokud je jeho vedenívýrobcem předepsáno,
' doklad o zaškolení obsluhy,
' kopie dokladu o proškolení prodávajícího dle 9 41 a 9 45 zák. č. 89/2021 Sb. o

zdravotnických prostředcích
Povinností prodávajícího je při plnění závazků dle smlouvy dodržet všechny platné zákony,
normy a vyhlášky předepsané pro daný druh zboží a účel jeho použití.
Prodávající je povinen předat zboží způsobem přiměřeným jeho provedení, do předání
odpovídá za jeho zajištění proti poškození nebo znehodnocení, přitom postupuje samostatně
nebo podle zvláštních dispozic kupujícího.



10.

11.

č.j.: REACT 037/2023

Kupující si vyhrazuje právo zkontrolovat před řádným předáním zboží splnění všech
požadovaných technických parametrů uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky.
Nedodržení technických parametrů je důvodem k nepřevzetí předmětu smlouvy.
Kupující vyžaduje předání funkčního instalovaného zboží jako podmínku pro úhradu kupní
ceny.
Dokladem o předáníje Protokol o předání a převzetí věci a Instalační protokol k zařízení, který
je také dokladem o počátku záruční doby sjednané smlouvou. Zpracování předávacího
protokolu a protokolu o instalaci zboží zajistí prodávající.

Kupní cena a platební podmínky

91

10.

11.

Kupní cena sjednaná při podpisu smlouvyje závazná.
Cena zboží, které je předmětem koupě, činí:

3.121.000,- Kč bez DPH
655.410,— Kč 21% DPH

3.776.410,- Kč Vč. 21% DPH

Sjednaná cena je cenou konečnou, vč. všech souvisejících poplatků, za dodání do místa plnění
včetně instalace, příp. montáže, uvedení do provozu. Dodávka musí být vybavena potřebným
spotřebním materiálem alespoň pro předvedenívšech funkcí.
Úhrada kupní ceny bude provedena na základě faktury vystavené prodávajícím.
Splatnost fakturyje stanovena na 30 dnů po převzetí předmětu koupě.
Faktura, účetnía daňový doklad, musíobsahovat předepsané náležitosti daňového dokladu dle
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů a dále číslem projektu (zhotovitel
má povinnost uvést na všech daňových dokladech název zakázky a č.j. zadavatele - REACT
037/2023.
Přílohou daňového dokladu při dodání zboží musí být potvrzený předávací protokol.
Prodávající není oprávněn převést svou pohledávku za kupujícím vzniklou z tohoto smluvního
vztahu na jinou osobu bez předchozího, výslovného, písemného souhlasu kupujícího.
V případě prodlení smluvních stran s plněním závazků dle smlouvy může strana oprávněná
požadovat po straně, která je v prodlení s plněním svého závazku, nebo jeho části, úhradu
úroku z prodlení ve výši odpovídající ceně plnění a způsobu výpočtu úroků z prodlení dle
Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s
uplatněním pohledávky, podle občanského zákoníku.
Pro případ prodlení s plněním závazku prodávajícího dodat zbožíve stanovené lhůtě uvedené
v článku |||. odst. 1 této smlouvy, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,2 %, a to
za každý den prodlení.
Prodávající uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč v případě pozdního nástupu
prodávajícího na odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě, a to  za každý den prodlení.
Prodávající uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10. 000 Kč za každý započatý den, kdy
vznikne ztráta, která kupujícímu nastala neodstraněním reklamovaných vad v záruční době ve
lhůtách sjednaných ve čl. V.
Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího na
úhradu kupníceny.
Je—li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě změny účtu prodávajícího je
prodávající povinen doložit vlastnictví knovému účtu, a to  kopií příslušné smlouvy nebo
potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávající plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným
účtem ve smyslu předchozívěty.



12.

13.

č.j.: REACT 037/2023

V případě nedodržení povinnosti prodávajícího stanovených touto smlouvou má kupující právo
účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši sankce uložené kupujícímu Řídícím orgánem
IROP za nedodržení povinností stanovených v Podmínkách rozhodnutí o poskytnutí dotace
nebo ve výši zkrácení dotace z téhož důvodu.
Prodávající bere na vědomí, že je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s

realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028 a dále je
povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a
dokumentaci související s realizaci projektu zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při
provádění kontroly součinnost.

V. Záruční doba a odpovědnost za vady zboží, škodu

10.

11.

Zhotovitel odpovídá za vady a jakost zboží a je zavázán dodat nové, nepoužité zboží bez vad ve
sjednané kvalitě, vždy s předepsanými dokumenty a doklady kvality.
Záruka na vady a jakost dodaného zboží, doba, po kterou prodávající odpovídá za vady zboží,
se sjednává na dobu 24 měsíců.
Poskytnutá záruka znamená, že dodané zboží bude po tuto dobu plně funkční a bude mít
vlastnosti dle technických norem, příp. dalších předpisů, které má zboží splňovat a které se na
dané zboží vztahují, a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem či prodávajícím.
Kupujícíje oprávněn vady zboží oznámit prodávajícímu také při jejich zjištění po převzetí zboží
po celou dobu záruky. V případě reklamace pro zjištění vady nebo nesplnění sjednaných
požadavků na vlastnosti zboží, provede prodávající neprodleně činnosti k odstranění zjištěné
vady, namísto vadného plnění bude dodáno zboží bez vad nebo provedena jeho oprava, pokud
se smluvní stany nedohodnou jinak. Kupující má právo požadovat odstraněnívad a nedostatků
jakosti zboží.
Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se prodlužuje o dobu
opravy a dobu, po kterou nemohl zboží užívat pro jeho vady, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.
Prodávající se zavazuje po dobu záruky přístroje zajišťovat bezplatně pravidelné bezpečnostně
technické kontroly dle zákona č. 268/2014 Sb. Prodávající má povinnost na tyto prohlídky
nastoupit do 30 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy kupujícího, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak.
Kupující bude vady v době záruky oznamovat prodávajícímu na určené kontaktní místo, které
oznámí kupujícímu v den předání věci.
Jestliže se v záruční lhůtě opakovaně vyskytnou vady omezující nebo vylučující užívání zboží k
určenému účelu nebo zboží nelze řádně užívat dle dokumentace, včetně nenaplňování
deklarovaných výkonů a vlastností, je kupující oprávněn odstoupit od kupní smlouvy.
Kupující vady zboží reklamuje u prodávajícího písemně, ihned po jejich zjištění.
Prodávající se zavazuje začít s odstraňováním vad ihned po uplatnění reklamace, nejpozději do
24 hodin, a vady odstranit ve lhůtě 3 pracovních dnů od zahájení opravy. V případě opravy
trvající déle než 3 dny zapůjčí prodávající náhradní zařízení.
Prodávajícíje povinen nahradit kupujícímu v plné výši škodu, která kupujícímu vznikla vadným
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy.
Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.



č.j.: REACT 037/2023

VI. Platnost a účinnost smlouvy

1. Smlouva se stává účinnou podpisem obou smluvních stran.
2. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran. Smluvní strany berou na

vědomí, že smlouva bude v souladu s příslušnými předpisy zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv. zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s
tím, že tato smlouva, ve shodě s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv bude
uveřejněna v registru smluv v celém jejím rozsahu, popřípadě s anonymizováním údajů, na
kterých se smluvní strany dohodnou. Uveřejnění informací o Smlouvě v registru smluv zajistí
bez zbytečného odkladu po jejím uzavření kupující.

3. Tato smlouva bude v souladu 9 211 odst. 3 ZZVZ a dále V souladu s 5 279 odst. 2 ZZVZ
uzavřena v elektronickém formátu s uznávaným elektronickým podpisem.

4. Smlouvu mohou smluvní strany vypovědět i bez udání důvodů, nejpozději do doby, kdy
prodávající oznámí dodání zboží. Výpověd'smlouvy musí mít vždy písemnou formu.

5. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami v záležitostech touto smlouvou
upravených. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou
písemných dodatků, sjednaných a podepsaných oprávněnými zástupci obou stran, které budou
vzestupně nepřerušovanou řadou číslovány a výslovně prohlášeny za dodatek smlouvy.

6. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit z důvodů upravených zákonem číslo 89/2012 Sb.
a z důvodů upravených touto smlouvou.

VII. Další ujednání

1. Smlouva je uzavřena pro uskutečnění nákupu zboží označeného jako předmět koupě. Kupující
rozhodlo uzavření této smlouvy dle výsledku zadávacího řízení postupem, který je v souladu s
ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací plnění předmětu
smlouvy (způsobem dle zákona o účetnictví) včetně účetních dokladů minimálně do konce roku
2033 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby za provedené práce, přičemž
závazná je lhůta, která je delší. Dále je povinen zajistit, aby také všichni jeho poddodavatelé,
partneři, dodavatelé partnerů uchovávali veškeré dokumenty související s prováděním plnění
předmětu této smlouvy

3. Minimálně do konce roku 2033 resp. ve lhůtách dle předchozího odstavce je prodávající
povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu
kupujícímu, zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MZ ČR, MF
ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů veřejné správy), a je povinen vytvořit
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu,
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost a být fyzicky přítomen kontrolám v místě
plnění.

4. V případě, že jakékoliv ujednání této smlouvyje nebo se stane neplatným či nevymahatelným,
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení dle této smlouvy a strany
se zavazují v mezích svých možností nahradit takovéto ujednání novým, platným a
vymahatelným, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu
původního ujednání.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní
strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dle své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo
za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Osoby podepisující tuto smlouvu jménem prodávajícího a kupujícího prohlašují, že jsou k
tomuto úkonu oprávněny. Na potvrzení souhlasu s formulací této smlouvy připojují smluvní



Digitally signed by Jan Hamadej
DN: C=CZ, OID.2.5.4.97=NTRCZ-01647580, O=EXRAY
s.r.o., OU=1, CN=Jan Hamadej, SN=Hamadej, G=Jan,
SERIALNUMBER=P461631
Reason: I am approving this document with my legally
binding signature
Location: your signing location here
Date: 2023.10.03 13:41:32+02'00'
Foxit PDF Editor Version: 11.2.6

Podepsal Mgr. Ing. Jind ich Zetek
DN: cn=Mgr. Ing. Jind ich Zetek,
c=CZ, o=Nemocnice Žatec, o.p.s.,
ou=3100,
email=admin@nemzatec.cz
Datum: 2023.10.06 10:57:20 +02'00'

Mgr. Ing.
Jind ich Zetek

č.j.: REACT 037/2023

strany podpisy oprávněných osob. Potvrzuji, že se řádně seznámily se způsobem vymezení
jejich závazků, její obsah je jim srozumitelný.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu koupě
Příloha č. 2 — Servisní smlouva

V Žatci, dne

Za prodávajícího: Za kupujícího:

_
“

Jan Hamadej, jednatel



Příloha č. 1 Kupní smlouvy (č. j.: REACT 037/2023)

Specifikace nabízeného zboží
Digitální RTG skiagrafický přístroj (sloupový stativ)

Nabízené zboží: 

Popis předmětu plnění: Dodávka 1 ks digitálního RTG skiagrafického přístroje (sloupový stativ) pro
Radiodiagnostické oddělení na Poliklinice Nemocnice Žatec včetně
příslušenství a pozáručního servisu na dobu 6 let.

Parametry předmětu plnění:

Di itální RTG skia rafický řístroj s římou di italizací



Digitally signed by Jan Hamadej
DN: C=CZ, OID.2.5.4.97=NTRCZ-01647580, O=EXRAY s.r.o., OU=1,
CN=Jan Hamadej, SN=Hamadej, G=Jan, SERIALNUMBER=P461631
Reason: I am approving this document with my legally binding
signature
Location: your signing location here
Date: 2023.10.03 13:41:59+02'00'
Foxit PDF Editor Version: 11.2.6

Pracovní místa

Osoba oprávněná jednat/zastupovat dodavatele .

Podpis oprávněné osoby

EXRAY s.r.o.
Společnost „

IC: 01647580

Titul, jméno, příjmení 13"  Hamadej

Funkce jednatel

Datum 02. 10. 2023



Příloha č. 2 Kupní smlouvy (č. j.: REACT 037/2023)

SERVISNÍ SMLOUVA
pro pozáruční servis a dodávku náhradních dílů uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a

roku, označenými smluvními stranami, dle ustanovení 5 2586 a následujících o smlouvě o
dílo zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a na základě vyhodnocení výsledku veřejné

zakázky s názvem „Digitální RTG skiagrafický přístroj (sloupový stativ)"

Smluvní strany

Dodavatel: EXRAY s.r.o.
se sídlem: Karlovarská 89, 271  01  Nové Strašecí
zastoupená: Janem Hamadejem, jednatelem
|č: 01647580
DIČ: C201647580
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č.
209793

(dále jako „Zhotovitel")

Objednatel: Nemocnice Žatec, o.p.s.
se sídlem: Husova 2896, 438 01 Žatec
|č: 25026259
DIČ: C225026259
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka
11, zastoupena Mgr. Ing. Jindřichem Zetkem — ředitelem

(dále jako „Objednatel")

1. Předmět smlouvy
1.1. Smluvní strany uzavřely současně s podpisem této smlouvy kupní smlouvu na dodávku

Digitální RTG skiagrafický přístroj (sloupový stativ) (dále jen „zboží", „zařízení" nebo
„předmět plnění"), dle Technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
Smluvní strany za účelem vymezení podmínek pozáručního servisu zařízení uzavírají
smlouvu v následujícím znění.

1.2. Objednatel je poskytovatelem zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb.,
o zdravotních službách vp la tném znění, zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických
prostředcích (dále jen „zákon o ZP") a další související platné legislativy.

1.3. Zákon o ZP ukládá povinnost provádět mimo jiné, servis, jehož součástí je provádění
bezpečnostně technických kontrol, oprav, elektrických revizí pevně připojených ZP,
kalibrací, validací, zkoušek předepsaných atomovým zákonem v aktuálním změní,
údržbyjakož i provedeníjiných činností sloužících k naplnění sjednaného účelu smlouvy

1



1.4.

1.5.

1.6.

Příloha č. 2 Kupní smlouvy (č. j.: REACT 037/2023)

v souladu s pokyny výrobce daného ZP, platnými normami a legislativou ČR (dále jen
„servis"). Tyto činnosti je poskytovatel zdravotních služeb povinen zajistit odborně
způsobilými osobami dle příslušných ustanovení zákona o ZP. Za účelem zajištění výše
uvedených povinností poskytovatele zdravotních služeb ve vztahu ke zdravotnickým
prostředkům poskytovatele je uzavřena tato smlouva.
Předmětem této smlouvy je provádění servisu zařízení uvedené v Příloze 1 této servisní
smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje po dobu 72 měsíců (6 let) po skončení záruční doby přístroje
zajistit pozáručníservisní péči a údržbu zařízení, umístěného na adrese sídla objednatele
a objednatel se zavazuje hradit za to  zhotoviteli cenu stanovenou na základě cenového
ujednání uvedeného dále vtéto smlouvě. Součástí pozáručního servisu je zajištění
pravidelných zkoušek dlouhodobé stability — ZDS, zkoušek provozní stálosti - ZPS a
elektrorevizí.
Údržba a servis zařízení podle této Smlouvy zahrnuje zejména:

1.6.1. opravy poruch a závad zařízení, tj. uvedení zařízení do stavu plné využitelnosti
dle jeho technických parametrů;

1.6.2. provádění pravidelné údržby, pravidelné bezpečnostně-technické kontroly dle
zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích (dále rovněž jen „PBTK")
v rozsahu a termínech dle předpisu výrobce, provádění elektrických revizních
kontrol dle v současnosti platné legislativy, seřizování, provádění kontrol a
dalších činností dle příslušných právních předpisů;

1.6.3. dále provádění odborné údržby a oprav jakýchkoli vad, které se projeví či
nastanou v době poskytování servisu, nestanoví-li tato smlouva jinak, včetně
dodávek všech náhradních dílů, vakuových prvků (dále jen „servis");

1.6.4. pravidelná automatická obnova (upgrade) softwaru při uvolnění nové verze
výrobce;

1.6.5. preventivní kontroly a revize všech součástí zařízení a jeho příslušenství,
kalibrace a nastavení zařízení, dle pokynů výrobce a vsouladu se zákonem
o zdravotnických prostředcích, v platném znění;

1.6.6. kontrola mechanické a elektrické bezpečnosti, kontrola ochranných prostředků
a mechanismů proti ionizujícímu záření;

1.6.7. podávání informací o stavu a bezpečnosti servisovaného systému a o
případných žádoucích opravách a seřizovacích zásazích;

1.6.8. provedení technických změn, které bude zhotovitel pokládat za nezbytné
z provozních nebo bezpečnostních důvodů;

1.6.9. provádění standardních vylepšení zařízení, včetně provádění aktualizace
aupdate softwarového vybavení zařízení. Jedná se o úkony, které jsou
požadované a doporučované výrobcem zařízení;

1.6.10. dodávky všech náhradních dílů nutné při kontrolách, revizích, odstraňování
poruch a závad zařízení;

1.6.11. dodávky spotřebního materiálu nutné při kontrolách, revizích, odstraňování
poruch a závad zařízení;

1.6.12. provádění opatření kpředcházení škod zahrnující min. čištění, mazání a
seřizování mechanických částí systému včetně doplňování a náhrady
provozních látek;



1.7.

Příloha č. 2 Kupní smlouvy (č. j.: REACT 037/2023)

1.6.13. vedení knihy servisních prací;
1.6.14. nutné softwarové aktualizace.

Pokud nebude moci některý ze závazků plnit sám, je zhotovitel povinen zajistit jeho
plnění třetí stranou, oprávněnou k dané činnosti. Zhotovitel přejímá na sebe
odpovědnost za provedení činností třetí stranou jím sjednanou a zhotovitel souběžně
doloží za třetí stranu splnění povinností zákona o ZP.

2 .  Cena serv isu
2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

Cena pozáručního servisu popsaného vč l . | této smlouvy je cenou smluvní a byla
sjednána ve výši:

Paušální cena vč. náhradních dílů za 1 rok bez DPH činí:
170.000,— Kč

Celková paušální cena za 72 měsíců bez DPH činí: 1.020.000,- Kč

Sazba DPH 21 % činí: 214.200,— Kč

Celková paušální cena za 72 měsíců včetně DPH činí: 1.234.200,- Kč

Jednotlivé smluvní ceny jsou cenami konečnými, maximálními a nepřekročitelnými po
celou dobu platnosti smlouvy a zahrnují veškeré náklady zhotovitele spojené
s poskytováním průběžného servisního zabezpečení, vyjma ustanovení odst. 2.3. této
smlouvy, které je možno uplatnit nejdříve čtvrtý kalendářní rok následující po uzavření
této smlouvy.
Zhotovitel je oprávněn počínaje čtvrtým (4) kalendářním rokem jedenkrát vkaždém
následujícím kalendářním roce trvání této Smlouvy jednostranně navýšit cenu za
poskytování servisních služeb o míru inflace stanovenou Českým statistickým úřadem za
období předchozího kalendářního roku jako přírůstek průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen. Toto zvýšení bude zhotovitelem písemně oznámeno minimálně 30
dnů předem.
V případě, že zhotovitel nedoručí oznámení dle předchozího odstavce této smlouvy, a to
včetně všech náležitostíve lhůtě tamtéž uvedených, objednateli, platí, že se svého práva
dle v článku 2. odst. 2.3. této smlouvy pro daný kalendářní rok vzdává.
Zhotovitel je oprávněn vystavit vůči objednateli daňový doklad (fakturu) za účelem
úhrady položkových měsíčních paušálních smluvních cen k poslednímu kalendářnímu
dni měsíce. Objednatel neposkytuje zhotoviteli platby jako zálohové, ale jako úhradu
ceny průběžného servisního zabezpečení za již uplynulá období.
Splatnost faktur bude zhotovitelem stanovena na 30 dnů ode dne doručení faktury, kdy každá
faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty předpisů a dále číslem projektu ( zhotovitel má povinnost uvést na všech daňových
dokladech název zakázky a č.j. zadavatele - REACT 037/2023.

Přílohou faktur budou:



2.8.

Příloha č. 2 Kupní smlouvy (č. j.: REACT 037/2023)

2.7.1. pracovní výkazy a dodací listy, potvrzené podpisem obsluhy zařízení, vč.
identifikace této osoby (např.: jméno a příjmení hůlkovým písmem), dokladující
konkrétní činnosti zhotovitele v daném měsíci,

2.7.2. protokoly z aktuálně provedených PBTK a z kalibrací obsahující naměřené
hodnoty, zjištěné skutečnosti a výsledek dané kontroly v podobě doporučení
pro další použití zařízení. Protokoly budou podepsány zhotovitelem vč.
identifikace podepisující osoby (např.: jméno a příjmení hůlkovým písmem).

Pokud by cena některé ze smluvních položek byla zhotovitelem účtována neoprávněně
nebo pokud bude daňový doklad zaslán zhotovitelem bez příloh dokladujících časově
a věcně výkon servisního zabezpečení, je objednatel oprávněn daňový doklad do data
splatnosti vrátit zhotoviteli v celém rozsahu jako neoprávněně vystavený. Zhotovitel je
oprávněn fakturu po odstranění nedostatků vystavit nově.

3.  Doba a místo plnění, servisní středisko
3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

Tato smlouva se uzavírá na dobu urč i tou v trvání 72 měsíců ode dne ukončení záruční
doby zařízení (sjednané samostatnou smlouvou), za podmínek vtéto smlouvě
stanovených a může být po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužena. Jednání
o prodloužení smlouvy musí být zahájena alespoň šest (6) kalendářních měsíců před
skončením doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, a tato jednání musí být ukončena
podpisem dodatku k této smlouvě nejpozději ke dni ukončením doby, na kterou je tato
smlouva uzavřena, jinak tato smlouva zaniká ke dni ukončením doby, na kterou je
uzavřena. Smlouva může být ukončena před lhůtou sjednanou v tomto článku dohodou
smluvních stran.
Objednatel může smlouvu vypovědět sjednoměsíční výpovědní lhůtou, jestliže předmět
a způsob prováděného díla dle smlouvy je zcela nezpůsobilý k zamýšlenému účelu
použití a vady nebyly odstraněny ani po uplynutí sjednaných či přiměřených lhůt kjejich
odstranění, přičemž tato počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího,
v němž zhotovitel výpověd' obdržel

Místem plněníje sídlo Objednatele, konkrétně pracoviště, na kterých jsou ZP umístěny
a používány.
Činnosti na zařízení budou realizovány zhotovitelem takto:

servisní zásahy budou prováděny operativně na výzvu objednatele v následujících
časových relacích:

. s nástupem k opravě do 24 hodin od nahlášení závady

. s dobou odstranění závady bez dodávky náhradního dílu do 36 hodin
od nahlášení vady kupujícím

. s dobou odstranění závady s dodáním náhradního dílu do 72 hodin
od nahlášení vady kupujícím

Doba pro provedení servisních činností v pracovní dny se určuje na interval v době od
7:00 do 18:00 hodin. Opravy mimo určený interval lze dohodnout na základě písemného
požadavku Objednatele.
Sídlem servisního střediska Zhotovitele je: EXRAY s.r.o, Karlovarská 89, 271  01 Nové
Strašecí



4.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

Příloha č. 2 Kupní smlouvy (č. j.: REACT 037/2023)

Předání a převzetí díla
Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost nezbytnou pro plnění předmětu této
smlouvy. Nesplní-li zhotovitel své závazky z důvodu neposkytnutí součinnosti
objednatelem, není v prodlení s plněním svých závazků.
Prostory objednatele jsou přístupné pouze pracovníkům zhotovitele. Jiné osoby mají
přístup jen v přítomnosti pracovníků zhotovitele.
Hlášení závad je objednatel povinen provádět písemně, resp. v případě potřeby
telefonicky na kontaktní údaje uvedené v této smlouvě.
Zhotovitel se zavazuje:

4.4.1. zajistit provádění servisního zabezpečení osobami odborně způsobilými;
4.4.2. vyhotovit o provedení a výsledcích každé činnosti pracovní výkaz (písemný

protokol), který potvrdí obsluha zařízení a obdržíjeho kopii;
4.4.3. je-li zařízení objednatelem veden provozní deník, provede pracovník

zhotovitele do deníku též krátký zápis o provedené činnosti a jejím výsledku
(např. „Provedena PBTK, zdravotnický prostředekje provozuschopný— datum,
podpis vč. jména hůlkovým písmem — čitelně).

Pracovní výkazy musí obsahovat:
4.5.1. standardní údaje o povaze, průběhu a rozsahu prováděných činností;
4.5.2. závěrečné konstatování provozního stavu zařízení, v němž se nachází při

předání pracovníkům objednatele, a to v následujícím smyslu:
„zdravotnický prostředek je/není funkční a bezpečný pro použití k výrobcem
určenému účelu při poskytování zdravotních služeb“;

4.5.3. v případě nefunkčnosti zařízení musí pracovní výkaz obsahovat popis závad a
doporučení dalšího postupu k dosažení funkčního stavu zařízení.

Předání díla ze strany zhotovitele se pro potřeby této smlouvy realizuje:
4.6.1. po provedení odborné údržby nebo servisního zásahu podepsáním pracovních

výkazů a dodacích listů pracovníky objednatele;
4.6.2. v případě PBTK předáním protokolů o výsledcích PBTK, kalibrace a elektrické

revize objednateli.

5.  Odstoupení od smlouvy
5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.
5.7.

Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.
Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, je—li objednatel v prodlení s úhradou
smluvní ceny déle než 90 dní.
Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy po opakovaném porušení povinnosti
součinnosti ze strany objednatele při výkonu servisního zabezpečení, pokud tato
skutečnost povede opakovaně ke vzniku prodlení na straně zhotovitele.
Zhotovitel však musí prodlení nebo porušení povinností objednatelem před
odstoupením od smlouvy prokázat a stanovit přiměřenou lhůtu k nápravě stavu.
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy po opakovaném nedodržení periodického
termínu PBTK nebo součtu reakční doby a doby odstranění závady ze strany zhotovitele.
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení druhé straně.
Odstoupení od této servisní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně
popsán důvod odstoupení, podpis odstupujícísmluvnístrany, jinakje odstoupení od této

5



5.8.

Příloha č. 2 Kupní smlouvy (č. j.: REACT 037/2023)

servisní smlouvy neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující
smluvní strany o odstoupení druhé smluvní straně.
Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení
smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání
o způsobu řešení sporů a volbě práva.

6.  Odpovědnost za škodu a záruka za jakost
6.1.

6.2.

6.3.

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla
vadným plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této
smlouvy.
Zhotovitel uhradí objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv zodpovědnosti
za vady.
Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku v délce minimálně 6 měsíců po
ukončení servisních činností, vyhotovení servisního výkazu nebo jiného záznamu o
provedené práci. Záruční doba na dodané náhradní dílyje činí 24 měsíců od provedení
servisní opravy nebo dle uvedení výrobce náhradního dílu.

7 .  Smluvní pokuty
7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

Pro případ prodlení prodávajícího s nástupem k odstranění vady do 24 hodin po
nahlášení vady kupujícím dle odst. 3.3. této smlouvy se prodávající zavazuje uhradit
smluvní pokutu ve výši 5.000,— Kč, a to  za každý i započatý kalendářní den prodlení.
Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním vady vtermínech dle odst. 3.3. této
smlouvy se prodávající zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč, a to  za každý
i započatý kalendářní den prodlení.
Pro případ prodlení prodávajícího s provedením PBTK a kalibrace delší než 3 pracovní
dny po termínu dle předpisu výrobce se prodávající zavazuje uhradit smluvní pokutu ve
výši 20.000,- Kč, a to  za každý i započatý kalendářní den prodlení.
Pro případ prodlení objednatele s úhradou smluvní ceny sjednávají smluvní strany úrok
z prodlení ve výši 0,01 % z neuhrazené části smluvní ceny za každý den trvání prodlení.
Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu
újmy v plné výši. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst oproti pohledávce
prodávajícího.
Sankce jsou splatné do 10 dnů poté, co bude písemná výzva oprávněné strany doručena
straně povinné.

8 .  Závěrečná ustanovení
8.1.

8.2.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvní stran a účinnosti dnem
účinnosti kupní smlouvy na dodávku Digitální RTG skiagrafický přístroj (sloupový stativ)
dle odst. 1.1. této smlouvy.
Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizaci
projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028 a dále je povinen minimálně
do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací
projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR,
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu
finančnísprávy a dalších oprávněných orgánů státnísprávy) a je povinen vytvořit výše uvedeným



8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

8.11.

Příloha č. 2 Kupní smlouvy (č. j.: REACT 037/2023)

osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při
provádění kontroly součinnost.
. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude v souladu s příslušnými předpisy zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv zveřejněna v registru smluv
Smluvní strany souhlasí s t ím, že ta to  smlouva, ve shodě s ustanoveními zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv bude uveřejněna v registru smluv v celém jejím rozsahu,
popřípadě s anonymizováním údajů, na kterých se smluvnístrany dohodnou. Uveřejnění
informací o Smlouvě v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření
objednatel. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným
dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami.
Objednatel je dle ustanovení 5 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.
Práva a pohledávky smluvní strany vzniklé z této smlouvy nesmí být postoupeny bez
předchozího písemného souhlasu druhé smluvnístrany. Za písemnou formu nebude pro
tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.
Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele, kterou v postavení
účastníka zadávacího řízení o veřejné zakázce podal do zadávacího řízení na zakázku.
Podkladem pro uzavřenítéto smlouvyje rovněž zadávací dokumentace k zakázce včetně
všech jejích příloh.
Jestliže ze zadávací dokumentace k zakázce nebo nabídky zhotovitele vyplývají
zhotoviteli povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto
povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ
dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu
založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je dodržet.
Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně
neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.
Smluvní strany na sebe přebírají riziko změny okolností v souvislosti s právy
a povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany
vylučují uplatnění ustanovení 5 1765 odst. 1 á 5 1766 občanského zákoníku na svůj
smluvní vztah založený touto smlouvou.
Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní
vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové
nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím
pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře
veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení
vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu
původního ustanovení a cílům této smlouvy.
Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se
předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle
shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi
nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.



Digitally signed by Jan Hamadej
DN: C=CZ, OID.2.5.4.97=NTRCZ-01647580,
O=EXRAY s.r.o., OU=1, CN=Jan Hamadej,
SN=Hamadej, G=Jan,
SERIALNUMBER=P461631
Reason: I am approving this document with
my legally binding signature
Location: your signing location here
Date: 2023.10.03 13:42:34+02'00'
Foxit PDF Editor Version: 11.2.6

Podepsal Mgr. Ing. Jind ich Zetek
DN: cn=Mgr. Ing. Jind ich Zetek,
c=CZ, o=Nemocnice Žatec, o.p.s.,
ou=3100,
email=admin@nemzatec.cz
Datum: 2023.10.06 10:57:41 +02'00'

Mgr. Ing.
Jind ich Zetek

Příloha č. 2 Kupní smlouvy (č. j.: REACT 037/2023)

8.12.  Tato smlouva bude v souladu 5 211 odst. 3 ZZVZ a dále v souladu s 5 279 odst. 2 ZZVZ uzavřena
v elektronickém formátu s uznávaným elektronickým podpisem. Strany smlouvy potvrzují, že
si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána dlejejich vážné a svobodné vůle, jejímu obsahu
rozumí a souhlasí s ním.

8.13. Nedílnou součástítéto smlouvyjsou její přílohy:
Příloha č. 1 — Technická specifikace

V ......................... dne ........................... V Novém Strašecí dne 02.10.2023

OBJEDNATEL: ZHOTOVITEL:

' ŠŠYNZLZM

Nemocnice Žatec, o.p.s. Jan Hamadej, jednatel




